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اخبار مقاومت گزارش2

ارتش رژیم صهیونیستی دیروز )یکشنبه( به‌طور رسمی به کشته 
شدن 4نظامی خود در نبردهای جنوب لبنان اعتراف کرده است. 
به‌گفته سخنگوی ارتش اشغالگر، در کمین مقاومت حزب‌الله، 
4نظامی کشته و 11نظامی دیگر زخمی شدند که حال حداقل 

5نفر از آنها وخیم است.
اسامی صهیونیست‌های کشته‌شده‌‎ای که ارتش رژیم اشغالگر به 

مرگ آنان اذعان کرده است، عبارتند از: 

  سروان )ذخیره( خاخام ابراهام یویسف گولدبرگ 43ساله از 
قدس اشغالی

  گروهبان یکم )ذخیره( گلعاد المالح 33ساله از قدس
  سروان )ذخیره( امیت حیوت 29ساله از حیفا 

  سرگرد )ذخیره( الیاو ابتبول 36ساله از ایتان

بخشی دیگر از حملات گروه‌های مقاومت در روز گذشته عبارتند از: 

مقاومت لبنان 
  حمله موشکی به پایگاه صنایع نظامی زوفولون در شمال 

شهر حیفا 
  هدف قرار دادن شهرک یسود همعلاه در شمال فلسطین اشغالی 
  اصابت مستقیم موشک‌های حزب‌الله به ساختمانی در شهر طمره

  حملات راکتی سنگین به الجلیل و خسارت دیدن چندین ساختمان 
  هدف قرار دادن تجمع نظامیان صهیونیست در شهرک شومیرا

  حملات پهپادی به محل تجمع نظامیان صهیونیست در 
شمال شرق شهرک المناره

  هدف قرار دادن تجمع نظامیان صهیونیست در المرج با 
پهپاد انتحاری

  هدف قرار دادن نیروهای پیاده‌نظام اسرائیلی به‌وسیله راکت 
هدایت‌شونده در منطقه حولا

  هلاکت 4نظامی و مجروح کردن 5نفر دیگر در درگیری‌های 
جبهه شمالی 

  حمله پهپادی به منطقه صنعتی بار لیو واقع در حدفاصل 
صفد و عکا

  حمله پهپادی به کارخانه‌ای در نهاریا واقع در شمال 
سرزمین‌های اشغالی

مقاومت فلسطین 
  هدف قرار دادن سربازان ارتش رژیم صهیونیستی با گلوله 

TBG در نوار غزه
  انهدام بولدوزرهای اسرائیلی توسط رزمندگان گردان‌های 

القسام شاخه نظامی حماس

مقاومت عراق 
  حمله پهپادی به اهدافی در منطقه جولان اشغالی

  حمله پهپادی به هدفی راهبردی در بندر ایلات در اراضی اشغالی 

دوشنبه  دوشنبه  77 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92409240
وزیر جنگ اسرائیل: باید امتیازات دردناکی بدهیم

یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعتراف کرد که این رژیم نمی‌تواند تمام اهدافش را از طریق جنگ 
و نیروی نظامی محقق کند و باید امتیازهای دردناکی)به مقاومت( بدهد. وزیر جنگ رژیم اشغالگر گفت: 

قدرت همه‌‌چیز و پایان همه‌‌چیز نیست./ یدیعوت آحارانوت

ژنرال صهیونیست: اسرائیل همیشه در جنگ‌های فرسایشی شکست می‌خورد
اسرائیل زیف، از ژنرال‌های نیروهای ذخیره رژیم صهیونیستی اذعان کرد: از این به بعد هیچ دستاوردی 
محقق نخواهد شد، بلکه جنگ فرسایشی برای اسرائیل ادامه پیدا خواهد کرد. اسرائیل همواره در چنین 

جنگ‌هایی بیش از دشمن شکست می‌خورد./ هاآرتص

صفحه‌آرا: مهدی سلامی

یک کامیون ده‌ها نظامی اسرائیلی را در شمال تل‌آویو زیر گرفت 

به جهنم
منابع عبری‌زبان اعلام کرده‌اند كه در حادثه تل‌آویو، یک دستگاه 
کامیون، ده‌ها نظامی اسرائیلی را که در ایستگاه اتوبوس در 
نزدیکی تقاطع گلیلوت در شمال تل‌آویو ایستاده بودند زیر 

گرفت که بخشی از اخبار این عملیات به شرح ذیل است:

  طی این عملیات تاکنون 5نظامی کشته و50نظامی دیگر 
نیز زخمی شدند.

  50نفر هم بر اثر تصادف در ایستگاه اتوبوس در شمال تل‌آویو 
زخمی شدند.

  مجری عملیات شهید رامی ناطور اهل قلنسوه یکی از 
شهرهای داخل سرزمین‌های اشغالی است.

  شبکه12 اسرائیل: 35نفر از مجروحان حمله به بیمارستان‌ها 
منتقل شدند که 6نفر در وضعیت وخیم و 5نفر در وضعیت 

متوسط هستند.
  مجری عملیات به شهادت رسیده است.

  رادیو ارتش اسرائیل: عامل حمله تل‌آویو، اهل قدس است.
  همه مجروحان این عملیات از نیروهای یگان اطلاعات 
نظامی۸۲۰۰ در پایگاه گلیلوت بودند که در حال بازگشت به 

پایگاه‌های خود بودند.

واکنش گروه‌های مقاومت:
جهاد اسلامی همچنین اعلام کرد که این عملیات واکنشی عادی 
به کشتاری است که دشمن علیه ملت فلسطین مرتکب می‌شود 

و آخرین آن جنایت نسل‌کشی در شمال نوار غزه بوده است.
  جنبش فتح نیز در واکنش به این عملیات ضدصهیونیستی 
اعلام کرد که عملیات تل‌آویو واکنشی طبیعی و مشروع به 
جنایت‌های اشغالگران و کشتار در حق ملت فلسطین و مردم 
لبنان بوده و در راستای پایبندی به عهد و پیمان مقاومت در 

گرفتن انتقام خون شهدا صورت گرفته است.
  جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( نیز با صدور بیانیه‌ای 
در واکنش به عملیات زیرگیری در تل‌آویو اعلام کرد كه عملیات 
زیرگیری قهرمانانه که در نزدیکی مقر »موساد« در شمال تل‌آویو 
رخ داد، پاسخی طبیعی به جنایت‌های اشغالگران صهیونیست در 
حق ملت فلسطین در غزه، کرانه‌باختری و شهر قدس و کشتار 

وحشیانه و مداوم به‌ویژه در شمال نوار غزه بوده است.

واحد اطلاعات نظامی۸۲۰۰ چیست؟
واحد۸۲۰۰ همکاری گسترده‌ای با واحد ویژه سیرت متکال در 
ارتش اسرائیل دارد که زیر نظر رئیس سرویس اطلاعات نظامی 
فعالیت می‌کند. سیرت متکال در جمع‌آوری اطلاعات جاسوسی 
از طریق کاشتن تجهیزات شنود و تصویربرداری در مناطق 
مختلف نقش اساسی ایفا می‌کند. داده‌های موجود نشان می‌دهد 
که یگان۸۲۰۰ نقش کلیدی در توسعه اکوسیستم فناوری 
رژیم اسرائیل داشته است. طبق گزارش‌ها، حدود ۸۰درصد از 
کارآفرینان در بخش امنیت سایبری اسرائیل فارغ‌التحصیلان 
این واحد هستند. این امر به توسعه بیش از هزار شرکت فناوری 
توسط کهنه‌سربازان یگان۸۲۰۰ منجر شده که ارزش تخمینی 

آنها بالغ بر میلیاردها دلار است.

پایگاه گلیلوت کجاست؟
این پایگاه مقر مرکزی دایره اطلاعات نظامی ارتش 
اسرائیل-‌امان)بزرگترین آژانس اطلاعاتی این رژيم( و مقر 
مرکزی واحدهای مهمی مانند واحد۸۲۰۰ مسئول هوش 
سیگنالی)SIGNIT( و سایبری و واحد۹۹۰۰ مسئول هوش 

بصری)VISINT( است.
این پایگاه در منطقه رامات شارون در نزدیکی شهر هرزلیا، شمال 
شرقی تقاطع گلیلوت، ۱.۵کیلومتری تل‌آویو، پایتخت اسرائیل و 

حدود ۱۱۰کیلومتری مرز فلسطین و لبنان قرار دارد.
مقر مرکزی موساد و مقر دانشکده‌های نظامی در پادگان 
دایان)دانشکده‌های فرماندهی و ستاد مشترک ارتش اسرائیل، 
فرماندهی تاکتیکی و امنیت قومی اسرائیل(، مرکز میراث 
اطلاعات و مکان یادبود »کشته‌های واحدهای اطلاعات ارتش 

اسرائیل« در نزدیکی این پایگاه قرار دارد.
این پایگاه علاوه‌بر مقر دایره اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل-

امان- و مقر واحدهای۸۲۰۰ و ۹۹۰۰، مرکز آموزش اطلاعات 
امان و ساختمان گردان ارتباطات امان نیز هست و یکی از 

بزرگ‌ترین پایگاه‌های شنود در اسرائیل است.

عملیات استشهادی دوم:
  تلاش برای زیر گرفتن نظامیان اسرائیلی در نزدیکی قدس 

توسط یک فلسطینی صورت گرفت.
  منابع عبری‌زبان از تلاش برای زیرگیری گروهی از نظامیان 
اشغالگر اسرائیلی در نزدیکی ایست‌بازرسی نظامی حزما در 

شمال‌شرق قدس خبر دادند.
  نظامیان اسرائیلی اقدام به تیراندازی به سمت راننده خودرو کردند.
  مجری عملیات به ضرب گلوله نظامیان اشغالگر به شهادت رسید.

  برخی منابع از زخمی‌شدن 2نظامی اسرائیلی در این عملیات 
خبر دادند.

  در پی عملیات شمال تل‌آویو، صهیونیست‌ها در شبکه‌های 
اجتماعی به تمسخر ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی پرداختند 
و تأکید کردند که او الان سریعا برای عکس گرفتن خود را به 

محل وقوع عملیات می‌رساند.

جهان‌نما

 سخنان زن جنگ‌زده لبنانی
درباره شهید نصرالله 

زن جنگ‌زده لبنانی در میان 
خرابه‌های خانه‌اش خطاب به 
سیدحسن نصرالله شهید مقاومت، 
می‌گوید: »ساختمان پشت سر 
من ویران شده اما زمین همچنان 
پابرجاست. این خانه فدای جوانان مقاومت، فدای سیدحسن 
نصرالله.« سیدحسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله لبنان 27سپتامبر 
)یک‌ماه پیش( در حمله وحشیانه رژیم صهيونیستی به جنوب 

لبنان به شهادت رسید.

 یکی از شلوغ‌ترین
نانوایی‌های جهان

کاربران شبکه‌های اجتماعی با بازنشر 
ویدئویی از تجمع صدها فلسطینی 
در بیرون یک نانوایی در جنوب غزه 
نوشته‌اند این یکی از شلوغ‌ترین 
نانوایی‌های جهان است؛ جایی که 
صدها آواره گرسنه امیدوارند در بحبوحه قحطی فزاینده در 
منطقه به‌دلیل محاصره صهیونیست‌ها و جلوگیری از ورود 

کمک‌های غذایی، تکه نانی به‌دست آورند.

 سوءقصد به جان رئیس جمهور سابق بولیوی
با شلیک ۱۴ گلوله 

خودروی حامل »اوو مورالس« رئیس‌جمهور سابق بولیوی دیروز یکشنبه 

خبرکوتاه
هدف تیراندازی به قصد ترور قرار گرفت که منجر به مجروح‌ شدن راننده وی 
شد اما رئیس‌جمهور سابق جان سالم به در برد. گزارش‌های اولیه حاکی از آن 

است که ۱۴ گلوله به‌سوی خودروی حامل مورالس شلیک شده است.
در فیلم ویدیوئی منتشر شده در فیس‌بوک نشان داده شده که مورالس روی صندلی جلو 
نشسته و حداقل دو گلوله روی شیشه اصابت کرده است. مورالس طی پیامی، دولت را مقصر 
این حادثه اعلام کرده است. مورالس در یک مصاحبه رادیویی پس از این حادثه به بیان جزئیات 
پرداخت و گفت که دو وسیله نقلیه او را در جاده دنبال می‌کردند که سپس به خودروی او 
شلیک کردند. مورالس گفت: نمی‌دانم آنها سرباز بودند یا پلیس. دولت بولیوی روز شنبه، 
مورالس را به دلیل بر هم زدن نظم عمومی در کشور مورد انتقاد قرار داد. دولت همچنین در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که برخی از گروه‌های مسلح متحد مورالس موجب زخمی‌شدن ۱۴ افسر 
پلیس شدند. مورالس که در انتخابات ریاست جمهوری در سال ۲۰۰۵ پیروز شد، پس از سه 
دوره ریاست‌جمهوری، در سال‌۲۰۱۹ و به دنبال انتشار گزارش‌های مختلف مبنی بر وقوع 

تقلب در انتخابات این کشور به درخواست سران ارتش از سمت خود کناره‌گیری کرد.

 مأموریت:
حفظ موجودیت

رژیم صهیونیستی از 
 گشایش‌های سرزمینی به  جنگ 

برای حفظ موجودیت خود  رسیده است

اگر نشانه‌های زوال و بحران یک موجودیت سیاسی را بخواهیم 
بررسی کنیم، لازم است چه فاکتورهایی را مدنظر قرار دهیم؟ 
بی‌تردید یکی از نشانه‌های بحران برای هر موجودیت سیاسی 
می‌تواند روایت‌ها و نقل‌قول‌هایی باشد که از سوی متولیان آن 

ایراد می‌شود. درواقع تحلیل گفتمان غالب در فضای سیاسی یک 
موجودیت سیاسی مانند رژیم صهیونیستی می‌تواند وضعیت حال 

حاضر و حتی احتمالات آینده آن را برای ما روشن سازد. در این 
گزارش بناست به این موضوع بپردازیم که رژیم صهیونیستی طی یک 

سال گذشته همزمان با جنگ غزه به کدام سو می‌رود؟

رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

اظهارنظرها و گفته‌ها درباره وضعیت خطرناک و شرایط وخیم رژیم صهیونیستی 
همزمان با جنگ غزه بارها ازسوی مسئولان این رژیم تکرار شده است:

  نتانیاهو: موجودیت اسرائیل در خطر است 
 ۳۰ فروردین ۱۴۰۳/ »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی طی 
سخنانی در کابینه خود تأکید کرد که شکاف داخلی در اسرائیل باید اکنون 

برطرف شود؛ چراکه ما با تهدید موجودیتی روبه‌رو هستیم.
  آویگدور لیبرمن، وزیرامور خارجه پیشین اسرائیل

۲۳تیر ۱۴۰۳ /  اگر فعالیت ائتلاف حاکم نتانیاهو و مجلس کنونی تا 2سال دیگر 
ادامه داشته باشد، اسرائیل نابود می‌شود.

  ترامپ: موجودیت اسرائیل در خطر است 
 11مردادماه 1403/ دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در سخنرانی 
انتخاباتی خود ادعا کرده است که درصورت عدم‌پیروزی‌اش در انتخابات 
ریاست‌جمهوری این کشور، رژیم اسرائیل موجودیت خود را از دست خواهد داد. 
وی در توضیح ادعایش اینطور بیان کرد:‌ »ما باید در این انتخابات پیروز شویم و 
اگر یهودی‌ها به جمهوری‌خواهان رأی ندهند، اسرائیل را از دست خواهیم داد.«

  فارن افرز: موجودیت اسرائیل به خطر افتاده
 ۱۵مرداد ۱۴۰۳/ نشریه »فارن افرز« با اشاره به‌شدت یافتن تحرکات نظامی 
رژیم صهیونیستی در منطقه و ترورهای پیاپی اعضای جبهه مقاومت نوشت: 
موجودیت اسرائیل به خطر افتاده و اقدامات منطقه‌ای خشونت‌بار اسرائیل نه 

از سر قدرت، بلکه برای پوشاندن نقاط ضعفش است.
  هشدار رئیس شاباک درباره موجودیت اسرائیل 

 2شهریور 1403/  رونن بار، رئیس سرویس امنیتی شین‌بت )شاباک( در نامه‌ای 
به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم هشدار داده که »تروریسم یهودی« 

موجودیت اسرائیل را به خطر انداخته است.

اعتراف به خطر موجودیتی

نه فقط اظهارنظرها، بلکه برخی اقدامات و رفتارهای رژیم صهیونیستی را هم می‌توان نشانه 
افول موجودیت این رژیم ارزیابی کرد.

طی یک سال گذشته، صهیونیست‌ها در منطقه دست به تجاوزات مختلفی زده‌اند، اما 
به‌گفته خود صهیونیست‌ها اهداف این جنگ‌ها برای تل‌آویو برآورده نشده است:

  دیوارکشی‌ها
رژیم صهیونیستی که تا مدتی پیش به‌دنبال تحقق رویای از نیل تا فرات بود، از چند سال 
پیش تا‌کنون برای تضمین امنیت ساکنان خود در 4گوشه فلسطین اشغالی ۶ دیوار حائل 

احداث کرده است:

  از بین رفتن بازدارندگی
هم کارشناسان و هم خود صهیونیست‌ها بر این موضوع اتفاق نظر دارند که عملیات 7اکتبر 
حماس و تحولات پس از آن نشان داد که بازدارندگی اسرائیل از میان رفته است؛ این در 
حالی است که دیوید بن گورین، از بنیانگذاران صهیونیسم بین‌الملل هشدار داده بود زمانی 

که بازدارندگی ما از بین برود، اسرائیل نابود می‌شود:

  ناکامی در اهداف جنگ
در ابتدای جنگ علیه 
غزه، رژیم صهیونیستی 
برای خود مجموعه‌ای از 
اهداف را تعیین کرد که 
پس از یک سال هیچ‌کدام 

برآورده نشده است:

  ادامه حیات حماس 
  ادعای نتانیاهو یک‌ماه پس از 
آغاز جنگ غزه در دسامبر 2023: 
»حماس باقی نخواهد ماند؛ زیرا ما 
آن را نابود می‌کنیم؛ چون هدف ما 
از جنگ ]علیه غزه[ نابودی کامل 

حماس است.«
  روزنامه عبری »یدیعوت 
آحارانوت« چاپ تل‌آویو: »حماس 
ثابت کرد که یک ارتش پایان‌ناپذیر 
است؛ بنابراین سخن گفتن از نابودی 

آن چیزی جز یک توهم نیست.«
  آوراهام شاما، استاد دانشگاه 
نورث ویسترن آمریکا: »فارغ از 
آنچه هم‌اکنون در غزه می‌گذرد باید 
بگویم که حقیقتا اسرائیل شکست 

خورد و حماس پیروز شد.«

  عدم‌آزادی اسرای صهیونیست
  نتانیاهو در فروردین 1403: به رفح 
می‌رویم و اسرا را آزاد می‌کنیم! با 
وجود گذشت یک سال از جنگ غزه 
و بیش از ‌8ماه از ورود زمینی ارتش 
اسرائیل به رفح در جنوب غزه، هنوز 

هیچ اسیری آزاد نشده است.
  باردو، رئیس اسبق موساد 
در گفت‌وگو با کانال 11عبری: 
عدم‌بازگشت اسرا، شکست بزرگ 

اسرائیل در جنگ خواهد بود.

  عدم‌نابودی حزب‌الله در حمله به لبنان
مقامات صهیونیستی از ابتدا مهم‌ترین 
اهداف بمباران لبنان را نابودی حزب‌الله 
اعلام کرده بودند، اما این هدف به وقوع 

نپیوست:

  بنیامین نتانیاهو در جریان سفر به 
نیویورک برای شرکت در نشست سازمان 
ملل:  »سیاست اسرائیل روشن است. ما با 
تمام قدرت به حمله به حزب‌‌الله با هدف از 

کار انداختن آن ادامه می‌دهیم.«

  سرتیپ زِویکا خَییموویچ، ژنرال سابق 
نیروی هوایی ارتش اسرائیل  در مصاحبه‌ای 
با روزنامه »معاریو«: اگرچه عملیات‌های 
تاکتیکی اسرائیل در لبنان چشمگیر 
هستند، اما این اقدامات نمی‌تواند حزب‌الله 

را مجبور به توافق سازش کند.

  »یورونیوز«:  اگرچه حزب‌الله از آغاز 
حملات اسرائیل متحمل ضربات شدیدی 
شده، اما حملات خود را افزایش داده است 
و این نشان می‌دهد که این گروه توانایی 
تبدیل این درگیری طولانی را به جنگی 

فرسایشی برای اسرائیل دارد.
 

  آموس هارئل، تحلیل‌گر امور نظامی 
روزنامه »هاآرتص«:  حمله اخیر حزب‌الله 
به قیساریه)محل سکونت نتانیاهو( 
نشان‌دهنده توانایی این گروه برای 
جمع‌آوری داده‌های اطلاعاتی برنامه‌ریزی 

شده و دقیق است.

  اسحاق بریک، ژنرال صهیونیست: به‌رغم 
موفقیت تاکتیکی و عملیاتی در انفجار 
انبارهای حزب‌الله و ترور رهبران ارشد آن، 
اما حملات موشکی این گروه همچنان بدون 

توقف ادامه‌دارد.

نشانه‌های افول

برآورده نشدن اهداف در جنگ‌ها

  نفتالی بنت، نخست‌وزیر پیشین رژیم 
صهیونیستی در گفت‌وگو با »سی‌ان‌ان«: 
نتانیاهو مسئول از بین رفتن قدرت 
بازدارندگی ماست. حملات محور مقاومت 
نتیجه ضعف و از بین رفتن قدرت بازدارندگی 

اسرائیل است.
  فارن‌پالیسی: مفهوم »بازدارندگی« 
اسرائیل توسط ایران نابود شد/ دکترین 
استراتژیک اسرائیل تحت سیطره مفهوم 
»بازدارندگی منحصر به فرد« یا آنچه 
شارون آن را »ترس منطقه از اسرائیل« 
توصیف می‌کرد از بین رفته است و بعد از 
پرواز پهپاد‌ها و موشک‌های ایرانی بر فراز 
اسرائیل )فلسطین اشغالی( اسرائیل دیگر 
نمی‌تواند مفهوم »ترس منطقه از اسرائیل« 
را حفظ کند. تلاش اسرائیل برای بازگرداندن 

امنیت خود موفق نبوده است.
  سرویس اطلاعات نظامی ارتش رژیم 
صهیونیستی: قدرت بازدارندگی اسرائیل 

از دست رفته است/ قدرت بازدارندگی 
اسرائیل در حال از بین رفتن است و تنش‌های 
راهبردی تشدید شده و با توجه به تحولات 
اخیر در عرصه داخلی و خارجی نگرانی زیادی 

درباره بدتر شدن این وضعیت وجود دارد.
  مؤسسه مطالعات راهبردی بگین سادات: 
نشانه‌های از بین رفتن بازدارندگی اسرائیل/ 
یکی از نشانه‌های از بین رفتن بازدارندگی 
اسرائیل طی عملیات طوفان‌الاقصی تخلیه 
کامل ده‌ها شهرک در شمال و جنوب اسرائیل و 
آوارگی 200هزار شهرک‌نشین بود؛ اتفاقی که از 
سال 1948هیچ‌گاه برای اسرائیل رخ نداده بود.
  معاریو: ارتش اسرائیل در ایجاد بازدارندگی 
شکست خورده است / پس از گذشت یک 
سال از جنگ، ارتش اسرائیل در محقق کردن 
اهداف خود و ایجاد بازدارندگی در برابر ایران 
شکست خورده و اکنون اسرائیل نه می‌داند 
چگونه ائتلافی منطقه‌ای علیه تهران تشکیل 

دهد و نه راهبردی برای پایان جنگ دارد.

ساخت دیوار حائل با کرانه 
باختری/ بزرگ‌ترین و 

مهم‌ترین دیوارهای رژیم 
صهیونیستی

ساخت دیوار جولان / 
دیواری به ارتفاع ۸ متر و 

طول 4کیلومتر در نزدیکی 
روستای مجدل شمس

ساخت دیوار غزه / 
دیواری با بتن آرمه که 
روی زمین و زیر زمین 

کشیده شده است.

ساخت دیوار مصر/ 
دیواری در امتداد بخشی 
از مرزهای سرزمین‌های 

اشغالی با مصر

 ساخت دیوار اردن 
/ دیواری به طول ۳۰ 
کیلومتر در نواحی 

مرزهای شرقی با اردن

ساخت دیوار لبنان/ 
دیواری به طول 

تقریبا یک کیلومتر و 
ارتفاع حدود ۸متر


